ДОГОВОР № ___________/___
                                                                   на возмездное оказание услуг

	г.  Москва
	«___» ____________ 2011 года

Частное учреждение «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР НАПФ» (ЧУ «УМИЦ НАПФ») в лице Директора Кузина А.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и ____________________, в лице _____________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.	Предмет Договора
В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению квалификационного экзамена на получение аттестата специалиста финансового рынка для  представителей Заказчика, в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами ФСФР России и внутренними документами Исполнителя, регулирующими организацию проведения квалификационных экзаменов, а также условиями настоящего Договора.
Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги в порядке и сроки, определенные положениями настоящего Договора.
1.2.	Лица, осуществляющие сдачу квалификационного экзамена: (далее – «Соискатели»):
______________________________________________________________________________________________
(указать Ф.И.О.)
2.	Права и обязанности Сторон
2.1.	Обязанности Исполнителя:
2.1.1.	Оказать услуги по проведению квалификационного экзамена на получение аттестата специалиста финансового рынка для  представителей Заказчика в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами ФСФР России и внутренними документами Исполнителя, регулирующими организацию проведения квалификационных экзаменов.
2.1.2.	Предоставить Заказчику информацию о дате и условиях проведения квалификационных экзаменов, которая также размещена на официальном сайте Исполнителя: www.napf.ru.
2.2.	Права Исполнителя:
2.2.1.	Отменить прием специализированного квалификационного экзамена для специалистов финансового рынка в случае, если для сдачи такого экзамена явилось менее трех человек.
2.2.2.	В случае если Заказчик не осуществил оплату Исполнителю стоимости услуг на условиях Договора, отказать Заказчику в оказании услуг по Договору.
2.2.3.	Не возвращать Заказчику полученную стоимость услуг по Договору в случаях:
-	если Соискатель подал документы и не принял участие в квалификационном экзамене, за исключением случая, когда не посещение экзамена произошло в связи с болезнью Соискателя, и Соискателем был предоставлен Исполнителю больничный лист, оформленный в установленном законом порядке, Исполнитель, по письменной просьбе Заказчика переносит сдачу экзамена на другой день, в соответствии с расписанием, размещенным на официальном сайте Исполнителя, при этом, Заказчик направляет новую Анкету и пакет документов, определенных Регламентом приема квалификационных экзаменов для специалистов финансового рынка без повторной оплаты экзамена.
-	если Соискатель был удален с экзамена за нарушение Регламента сдачи квалификационного экзамена.
2.2.4.	По запросу Заказчика, предоставить выписку о прохождении квалификационного экзамена для Соискателей (в случае положительных результатов экзамена) в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами ФСФР России и внутренними документами Исполнителя, а также условиями настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги в порядке и сроки, определенные Договором.
2.3.	Обязанности Заказчика:
2.3.1.	Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с Договором.
2.3.2.	Не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты проведения квалификационного экзамена предоставлять Исполнителю заявку и пакет документов определенных Регламентом приема квалификационных экзаменов для специалистов финансового рынка, необходимых для допуска к сдаче квалификационного экзамена на получение аттестата специалиста финансового рынка.
2.3.3.	Соблюдать требования, установленных нормативными актами ФСФР России и внутренними документами Исполнителя, регулирующими организацию проведения квалификационных экзаменов. Соискатели ознакомлены с соответствующими требованиями.
2.3.4.	При отсутствии обоснованных письменных претензий по качеству услуг, обязан подписать и направить в адрес Исполнителя Акт приемки-сдачи услуг в течение 2 (двух) рабочих дней после получения Акта от Исполнителя.

3.	Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1.	Стоимость услуг определяется в соответствии с расценками на оказание услуг по проведению квалификационных экзаменов, утвержденными Исполнителем.
3.2.	Стоимость услуг для одного соискателя по Договору, составляет 2 000 (две тысячи) рублей 00 коп., в том числе  НДС 18% - 305 (триста пять) рублей 08 коп., за сдачу квалификационного экзамена.
3.2.1.	Оплата услуг Исполнителя производится Соискателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на условии сто процентной предварительной оплаты.
3.3.	Стоимость услуг для одного Соискателя по Договору за предоставление выписки о прохождении квалификационного экзамена, составляет 300 (триста) рублей 00 коп., в том числе НДС 18% - 45,76 (сорок пять) рублей 76 коп., за предоставление выписки о прохождении квалификационного экзамена (в случае положительных результатов экзамена).
3.4.	Общая стоимость услуг по Договору составляет: _____________(____________) рублей 00 коп., в том числе НДС 18%.
3.5.	Услуги по предоставлению выписки за прохождение квалификационного экзамена, в общую стоимость услуг не входят и оплачиваются Заказчиком отдельно.
3.6.	Окончательная стоимость услуг определяется актом сдачи-приемки оказанных услуг.
3.7.	Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на условии сто процентной предварительной оплаты, если иное не согласовано в заявках (приложениях к настоящему договору). Датой оплаты услуг Исполнителя является дата поступления денежных средств на его расчетный счет.
3.8.	Без поступления оплаты Исполнитель вправе отказать Заказчику в оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором.

4.	Ответственность Сторон
4.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя в соответствии с условиями Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2.	В случае форс-мажорных обстоятельств, стороны действуют в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.	Прочие положения
5.1.	Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, принятых на себя в рамках Договора.
5.2.	Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в случае их оформления в письменном виде и подписания обеими Сторонами.
5.3.	Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.	Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:

	Исполнитель:
ЧУ «УМИЦ НАПФ»
Юр. адрес: 123100, Москва,
Краснопресненская наб., д. 6
	Заказчик:
__________________________________________

Юр. адрес:

	Почтовый адрес: 123022, г. Москва, ул. 2-я Звенигородская, дом 13, стр. 42
Банковские реквизиты:
Р/с 40703810700250007876
в ЗАО АКБ «Новикомбанк»,
БИК 044583162,
к/с 30101810000000000162,
ИНН 7703394143
КПП 770301001

______________________________(Кузин А.В.)

	Почтовый адрес:

Банковские реквизиты:

                                                                                                              _________________________(________________)

Акт приемки-сдачи услуг

к  Договору №__________/___ от «___» ______________ 2011 г.

	г. Москва
	«__» __________ 2011 года

Частное учреждение «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР НАПФ» (ЧУ «УМИЦ НАПФ») в лице Директора Кузина А.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ____________________, в лице ___________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили Акт приемки-сдачи услуг о нижеследующем:

1.	Исполнителем в полном объеме и в срок оказаны услуги по проведению квалификационного экзамена для специалистов финансового рынка:
2.	Стоимость услуг составила ____________ (____________) рублей, 00 копеек, в том числе НДС 18%.
3.	Стороны претензий друг к другу не имеют.

	Исполнитель:
	           Заказчик:

_______________________/Кузин А.В.

          _____________________/___________________